
Příloha č. III  OOP Z2 ÚP Nezamyslice 

 

1 

 

Příloha č. III  OOP Z2 ÚP Nezamyslice  

 

Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů, námitek a připomínek uplatněných při veřejném projednání 

návrhu změny č. 2 Územního plánu Nezamyslice dle §§ 55b stavebního zákona, při aplikaci § 323a zákona 

č.  283/2021 Sb.             

 

Ministerstvo životního prostředí, Krapkova 3, 779 00 Olomouc:  

stanovisko doručeno dne 27.6. 2024; č.j. MZP/2024/250/1482 

státní správa geologie:  

bez připomínek,  

Vyhodnocení: pořizovatel vzal jejich stanovisko na vědomí 
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Praha, 
stanovisko č.j.: MPO 56762/2024 doručeno dne 24.6.2024:  
 
souhlasí bez připomínek 
 
Vyhodnocení stanoviska: pořizovatel vzal jejich stanovisko na vědomí. 
    
Ministerstvo obrany ČR, Brno: 
stanovisko čj.: MO 670829/2024-1322,  ze dne 22.8.2024:   
 
Ministerstvo obrany, jako věcně a místně příslušným ve smyslu § 6, odst. 1, písmeno h 
zákona č. 222/1999 Sb., vydává stanovisko s požadavky: zapracovat limity a zájmy 
Ministerstva obrany ČR do odůvodnění textové i grafické části: koridor RR směrů - zájmové 
území MO pro nadzemní stavby nad 30m, lze povolovat jen se souhlasem Ministerstva 
obrany. 
Upřesňují zájmové území MO pro vyjmenované nadzemní stavby a stavby přesahující 30 m 
nad terénem a požadují zapracovat do odůvodnění textové části ÚP, kap. Zvláštní zájmy MO 
ČR a v koordinačního výkresu ÚP uvést, že „celé správní území je zájmovým územím 
Ministerstva obrany z hlediska vyjmenovaných druhů staveb“). Požadavek je zdůvodněn 
veřejným zájmem a bezpečností státu. 
Upozorňují na nutnost povolovat vyjmenované stavby jen se závazným stanoviskem 
vydaným MO ČR.  
Vyhodnocení stanoviska: stanovisko je respektováno, celé požadované znění je uvedeno 
v textové části odůvodnění platného ÚP Nezamyslice 
 
Ministerstvo vnitra ČR, Praha: 
stanovisko čj.:MV-103153-4/OSM-2024  ze dne 21.8.2024:   
 
bez připomínek 
 
Vyhodnocení stanoviska: pořizovatel vzal stanovisko na vědomí, 
 
 
Magistrát města Prostějova, odbor ÚP a PP,   
stanovisko č.j.: PVMU 133193/2024 62 s datem 1.7.2024: 
 
souhlasí s návrhem Z2 ÚP Nezamyslice bez připomínek.  
 



Příloha č. III  OOP Z2 ÚP Nezamyslice 

 

2 

 

Vyhodnocení stanoviska: pořizovatel stanovisko vzal na vědomí 
 
Obvodní báňský úřad pro Moravskoslezský a Olomouckého kraj, Ostrava 
stanovisko č.j.: SBS 28939/2024/OBU-05 s datem 19.6.2024: 
 
souhlasí s návrhem Z2 ÚP Nezamyslice bez připomínek.  
 
Vyhodnocení stanoviska: pořizovatel stanovisko vzal na vědomí 
 
Krajská hygienická stanice  Olomouckého  kraje,   
stanovisko č.j.:KHSOC/35325/2024/PV/HOK, s datem 27.8. 2024: 
 
S projednávaným návrhem změny č. 2 Územního plánu Nezamyslice, na základě ustanovení 
§ 82 odst 1,2 zákona č. 258/2000 Sb., s řešením souhlasí. 
Z hlediska ochrany zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací musí být i nadále 
respektovány požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů.          
 
Vyhodnocení stanoviska: pořizovatel stanovisko bere na vědomí 
 
 
Námitky a připomínky oprávněných investorů nebyly uplatněné  
 
 
Stanovisko nadřízeného orgánu, KU OK, OSR, ze dne 13.9.2024, čj.: KUOK 107567/2024 
 
nadřízený orgán posoudil předloženou dokumentaci a s návrhem změny č. 2 souhlasí.   
V řízení lze pokračovat. 
 
Vyhodnocení stanoviska: pořizovatel stanovisko bere na vědomí 
 
 
 
 
starosta obce        místostarosta 
 
 
Schváleno usnesením ZM č. 7b/14Z/2024 ze dne 12. 12. 2024               
 
 
 
razítko městyse 
 


